
 1 

Zpráva delegáta komise mládeže SBT 
 

Turnaj o titul mistra ČR – starší žákyně 
 
 
 
1. Místo a termín: 28. – 30. 4. 2007 
   Ostrava – hala sportovního gymnázia 
 
2. Účastníci:  
 

• SBŠ Ostrava 
JMÉNO ROČ. VÝŠ VÁH P 

Gřund ělová Eva  1992 165 52 R 

Holubová Martina  1992 170 51 R 

Hrazdílková Petra  1992 180 65 R 

Hrůzová Lenka  1992 187 69 P 

Králová Vendula  1992 185 70 P 

Mohelníková Nikol  1992 160 50 R 

Motyčáková Tereza  1992 170 60 R 

Raszková Veronika  1992 165 55 R 

Sedláčková Tereza  1992 180 65 R 

Šénová Karolína  1992 193 80 R 

Turčeková Dominika  1992 180 63 R 

Vyvlečková Irena  1992 175 64 K 

Zaorálová Pavlína  1992 170 60 R 

Trenéři: Kamil Havrlant a Petr Mazálek 
 

• Slovanka Praha 
JMÉNO ROČ. VÝŠ VÁH P 

Elhotová Karolína  1992 172 54 K 

Hankiewiczová Marika  1993 165 50 R 

Hříchová Vendula  1992 177 61 P 

Chlantová Anne Marie  1992 167 65 K 

Krobová Aneta  1992 172 56 K 

Nováková Alžb ěta  1992 175 62 K 

Pudláková Renata  1992 175 54 R 

Strmisková Simona  1993 177 60 P 

Šáchová Barbora  1992 170 50 R 

Veselá Nela  1993 181 61 P 

Vondrová Monika  1992 170 60 K 

Trenéři: Vlaďka Běhalová a Petr Stavěl 
 
 



 2 

• OSK Olomouc 
JMÉNO ROČ. VÝŠ VÁH P 

Bartošová Zuzana  1992 173 62 P 

Bednarská Veronika  1992 171 57 P 

Cvernová Jana  1992 164 45 R 

Čepelková Martina  1992 180 64 P 

Hausknechtová Jana  1992 164 48 R 

Inochovská Aneta  1992 163 60 K 

Krátká Kate řina  1993 160 54 K 

Kubová Šárka  1993 158 51 K 

Látalová Gabriela  1992 162 54 R 

Malinová Markéta  1993 159 54 K 

Ondrejková Barbora  1993 161 54 K 

Řezáčová Klára  1992 166 51 K 

Valentová Hana  1993 168 58 K 

Trenéři: Zuzana Hamplová a Zdeněk Malina 
 

• Jiskra Kyjov 
JMÉNO ROČ. VÝŠ VÁH P 

Čechalová Jitka  1993 175 63 P 

Formánková Jana  1993 160 48 K 

Hanáková Regína  1992 166 49 R 

Kop řivová Barbora  1992 166 58 K 

Leciánová Eliška  1994 168 43 K 

Matějů Barbora  1994 158 48 R 

Monteiro Ornella  1992 169 54 K 

Pražáková Nikol  1992 176 59 P 

Selucká Kamila  1993 179 57 P 

Sluková Daniela  1992 171 54 K 

Zástěrová Aneta  1992 163 52 K 

Trenéři: Jan Čechovský, Zdeněk Polášek a Marcela Rajsiglová 
 
 
 
 

3. Tabulka turnaje: 
 
Starší žákyn ě   
2007      

Slovanka 
Praha 

SBŠ 
Ostrava 

OSK 
Olomouc 

Jiskra 
Kyjov 

Skóre Body Pořadí 

Slovanka Praha     2 54:73 74:60 94:63 222:196   5    2. 
SBŠ Ostrava 73:54    0 86:44 81:42 240:140   6    1. 
OSK Olomouc 60:74 44:86    0 66:65 170:225   4    3 
Jiskra Kyjov 63:94 42:81 65:66    7 170:241   3    4. 
 
  



 3 

4. Charakteristika družstev: 
  

• SBŠ Ostrava 
 

Organizace hry na dobré úrovni. Trvalá snaha o RP, organizovaný PÚ. Solidně 
realizovaný jediný obranný systém – osobní obrana s odsupováním. Klíčovou hráčkou 
je Tereza Sedláčková (1992, 180 cm), výkonem jí asistuje Martina Holubová (1992, 
170 cm). Jako jediné družstvo disponuje vyššími podkošovými hráčkami – Lenka 
Hrůzová (1992, 187cm ) a Vendula Králová ( 1992, 185 cm ).I proto je silnou zbraní 
družstva útočné doskakování. Nejlepší výkon si domácí „schovali“ na finálový zápas, 
ve kterém potvrdili svoji kvalitu.  
 

• Slovanka Praha 
 

Organizace hry na dobré úrovni. RP lze označit za základní útočný systém. PÚ 
organizovaný a solidně propracovaný. Kvalitně realizovaný ( jediný ) systém osobní 
obrany s odstupováním. Výhodou družstva je nejvyrovnanější hráčský kádr zhruba 
sedmi hráček. Nevýhodou je absence vysoké podkošové hráčky. Markéta Červenková 
( 1992, 192 cm ) byla nasazována jen výjimečně. Klíčové hráčky Karolína Lhotová 
(1992, 172 cm ), Renata Pudláková ( 1992, 175 cm ), Simona Strmisková ( 1993, 
177 cm ). 

• OSK Olomouc 
 

Družstvo už má výkonnostní odstup za dvojicí Ostrava a Slovanka. V boji o třetí 
místo v turnaji s Kyjovem si vlastními chybami situaci zdramatizovalo, nakonec ale se 
šťastným koncem. 
Jediným obranným systémem je osobní obrana s odstupováním. Snaha o RP, vcelku 
jednoduchý systém PÚ. Absence vysoké podkošové hráčky. Martina Čepelková (1992, 
180 cm ) nahrazovala nedostatek centimetrů velkou bojovností. Absolutně klíčovou 
hráčkou družstva je Jana Hausknechtová ( 1992, 164 cm ), která se snaží 
spoluhráčky dirigovat, ale i ona se podílí na velkém nedostatku družstva – množství 
ztracených míčů – kterým se připravují o lepší výsledky.  
 

• Jiskra Kyjov 
 

Spolu s Olomoucí vytvořil výkonnostní druhou dvojici, určenou k boji o třetí místo. 
V něm se postaral o dramatickou koncovku, ve které zůstal jen krůček od medaile. 
Družstvo provázely velké výkyvy výkonů. V prvním utkání s Ostravou odevzdaný 
výkon s množstvím chyb, druhý den až neuvěřitelné vzepětí, kdy byli tři čtvrtiny 
zápasu rovnocenným soupeřem Slovance. Doplatili na úzký kádr, kdy základní 
sestava nemohla vydržet zátěž celého zápasu a ve čtvrtých čtvrtinách družstvo 
„odcházelo“. Důsledkem únavy byl i velký počet ztracených míčů. Nejmenší družstvo 
v soutěži. Klíčové hráčky: Othella Monteiro ( 1992, 169 cm ), Daniela Sluková ( 1992, 
171 cm ). 
 
 
  
 



 4 

5. Hráčky doporučené ke sledování: 
 
Ostrava –   Tereza Sedláčková ( 1992, 180 cm, K ) 
  Martina Holubová ( 1992, 170 cm, R ) 
  Lenka Hrůzová ( 1992, 187 cm, P ) 
  Vendula Králová ( 1992, 185 cm, P ) 
 
Slovanka - Karolína Elhotová ( 1992, 172 cm, R,K ) 
  Renata Pudláková ( 1992, 175 cm, K ) 
  Simona Strmisková ( 1993, 177 cm, K,P) 
  Nela veselá ( 1993, 181 cm, P ) 
Olomouc - Jana Hausknechtová ( 1992, 164 cm, R ) 
  Martina Čepelková ( 1992, 180 cm, P ) 
  Gabriela Látalová ( údajně jedna z klíčových hráček ) nestartovala pro zranění 
Kyjov - Ornella Monteneiro ( černoška 1992, 169 cm, K ) 
  Daniela Sluková ( 1992, 171 cm, K ) 
  Kamila Selucká ( 1993, 179 cm, P ) 
 
 
6. Rozhodčí 
 
Hlavní rozhodčí – Jiří Leun 
Rozhodčí –   V.Doležal 
  M.Kulíšek 
  Š.Bešina 
  E.Herjecká – v zápase o 3.místo ji nahradil Opletal 
 

První tři utkání proběhla bez nejmenšího problému a byla řízena s přehledem. 
Čtvrté ( Ostrava – Olomouc ), řízené dvojicí Doležal, Herecká, se rozhodčím naprosto 
vymklo z kontroly a nespokojenost obou družstev vytvořila nepěknou, nervózní 
atmosféru. Poslední zápasy o medaile proběhly ( přes silné emoce diváků – rodičů ) 
klidně. Boj o třetí místo řízen ( asi pod dojmem předchozího fiaska ) až příliš 
úzkostlivě, ale výsledek nebyl ovlivněn. Finále řízeno s přehledem, byla připuštěna 
agresivnější hra,což odpovídalo skutečnému finále i úrovni obou družstev. 

Všeobecné mínění všech družstev ale znělo, že nominaci rozhodčích nebyla 
věnována péče, odpovídající finále přeboru republiky (i když to byly „jenom“ žákyně).  
 
7. Organizace turnaje 
 

Organizace byla připravena zodpovědně, v průběhu soutěže nedošlo 
k žádnému nedostatku. Prostředí bylo důstojné, včetně zázemí. Příjemné bylo 
vyčlenění klubovny pro odpočinek rozhodčích, trenérů a funkcionářů ( včetně 
občerstvení ). Ubytování družstev v hotelovém domě, v sousedství haly bylo na 
úrovni. Za zvážení ( samozřejmě předem ) stálo přesunutí zápasů poslední den na 
dopolední hodiny namísto odpoledních ( zakončení v 17.hod. ), aby se družstva 
nemusela vracet až ve večerních hodinách domů. 
 
 



 5 

8. Závěry a doporučení 
 

Turnaj byl dobře organizován a zabezpečen, takže proběhl v důstojném 
prostředí i atmosféře, odpovídající významu akce. 
Doporučení: 

• Turnaj nazývat FINAL- FOUR, podle vzoru soutěží dospělých odměňovat  
(kromě medailí ) i čtvrté družstvo ( pohárem ). Vždyť postup do finálového 
turnaje čtyř, je vrcholem celoročního snažení. 

• I při turnaji žákyň dělat povinně technické zápisy pořadatelem, které jsou 
užitečné nejen pro oddílové trenéry, ale zejména pro trenéry výběrových 
družstev. Účastníci si je nedělají. 

• Zápasy posledního dne programovat na dopolední hodiny, aby bylo dáno více 
prostoru pro návrat domů. 

• Centrálně stanovit závaznou OSNOVU informačního materiálu (bulletinu), ve 
kterém budou všechny potřebné údaje k turnaji: Název, termín, místo    
(s popisem cesty k hale, ubytovně, příp. k místu stravování ), organizační štáb 
s telefonem na pořadatele, soupisky družstev s ročníkem narození a výškou, 
jména trenérů, rozlosování, tabulku na doplňování výsledků, program akce, 
nominace rozhodčích a případné další informace podle zvážení organizátora 
(sponzory,..). Bulletin „pověsit“ předem na internet a v papírové formě 
rozdávat během turnaje. 

 
 
 
V Praze dne 3. 5. 2007     Zpracoval Petr Pajkrt 
 


